
pag. 1  

 

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo “Carlo Alberto dalla Chiesa” 

Sede Legale: Via Mario Rigamonti 10 – 00142 Roma (Rm) – Tel. e Fax. 06/5036231 

Sede Uffici Amministrativi: Via Grotta Perfetta 615 – 00142 Roma (Rm) Tel. 06/5032541 Fax. 06/5043058 XIX° Distretto  
Cod. Meccanografico RMIC82900G - Codice Fiscale 97198350585 

E-mail: RMIC82900G@istruzione.it PEC: RMIC82900G@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icsdallachiesa.edu.it 

CODICE IPA UFNN84 

 
OGGETTO: Decreto di Assunzione al Programma Annuale E.F. 2022.   
 

POR Lazio FSE 2014/2020 - Determinazione Dirigenziale n. G16474 del 29/11/2019 - Avviso pubblico "per un programma 
regionale di intervento integrato rivolto alle scuole" - Intervento "Contributi alle scuole del Lazio per lo sviluppo delle attività 
didattiche di laboratorio" - Asse III - Priorità di investimento 10 i) - Obiettivo specifico 10.1 Azione Cardine 18 - Progetti 
Speciali per le Scuole - Impegno complessivo a favore di creditori certi di € 928.756,24 a valere sull'Annualità 2021 - Capitoli 
U0000A41119 U0000A41120 U0000A41121 - U0000A41125 U0000A41126 U0000A41127 - U0000A41185 U0000A41186 
U0000A41187 - Esercizio finanziario 2021. 

 
COD.LOC. SIGEM: 19030AP000000035 

CUP: I89J22000660002 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la Notifica della Determinazione n. G16341 del 24/12/2021 (prot. n. 806 del 3/1/2022 REG.LAZIO); 
 
VISTA la Determinazione n. G16341 del 24/12/2021 avente ad oggetto: POR Lazio FSE 2014/2020 - 
Determinazione Dirigenziale n. G16474 del 29/11/2019 - Avviso pubblico "per un programma regionale di 
intervento integrato rivolto alle scuole" - Intervento "Contributi alle scuole del Lazio per lo sviluppo delle attività 
didattiche di laboratorio" - Asse III - Priorità di investimento 10 i) - Obiettivo specifico 10.1 Azione Cardine 18 – 
Progetti Speciali per le Scuole - Impegno complessivo a favore di creditori certi di € 928.756,24 a valere sull'Annualità 
2021 – Capitoli U0000A41119 U0000A41120 U0000A41121 - U0000A41125 U0000A41126 U0000A41127 - 
U0000A41185 U0000A41186 U0000A41187 - Esercizio finanziario 2021; 
 
PRESO ATTO CHE la proposta progettuale avente per titolo “Multi-Laboratorio Didattico Disciplinare”, 

presentata da questa Istituzione scolastica in riferimento all’Avviso pubblico "per un programma regionale di 
intervento integrato rivolto alle scuole" - Intervento "Contributi alle scuole del Lazio per lo sviluppo delle attività 
didattiche di laboratorio", di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G16474 del 29/11/2019, è stata ammessa a 
finanziamento per l’importo di € 4.850,00; 

VISTO il D.I. n. 129 del 29 agosto 2018 – Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amm.vo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera n. 3.3 dell’1/2/2022, con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato il Programma 

Annuale E.F. 2022; 

I. C. "C.A. DALLA CHIESA"
C.F. 97198350585 C.M. RMIC82900G
AZ7FYQ0 - AMMINISTRAZIONE IC DALLA CHIESA

Prot. 0001166/E del 14/02/2022 10:35:15

I. C. "C.A. DALLA CHIESA"
C.F. 97198350585 C.M. RMIC82900G
AZ7FYQ0 - AMMINISTRAZIONE IC DALLA CHIESA

Prot. 0001166/E del 14/02/2022 10:35

mailto:RMIC82900G@istruzione.it
mailto:RMIC82900G@pec.istruzione.it


pag. 2  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/8/2018, competono al 

Dirigente Scolastico le modifiche al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

ACCERTATO che la nuova assegnazione di € 4.850,00 rappresenta una nuova entrata rispetto alla 

programmazione iniziale per l’E.F. 2022,  

 

DECRETA 

1. La formale assunzione nel Programma Annuale E.F. 2022 dell’importo complessivo di  

€ 4.850,00 relativo al seguente progetto:  

 

COD.LOC.SIGEM Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

CUP 

19030AP000000035 Multi-Laboratorio Didattico 
Disciplinare 

€ 4.850,00 I89J22000660002 

 

 
2. Di apportare le seguenti modifiche al Programma Annuale E.F. 2022, come di seguito specificato: 

 
ENTRATE  
Aggregato 4 - Finanziamenti dalla Regione 
Voce 4: Altri finanziamenti vincolati 
Sottovoce 1: POR Lazio FSE 2014/2020 - Determinazione Dirigenziale n. G16474 del 29/11/2019 

Aggregato/ 
Voce/ 

Sottovoce 

Descrizione Programmazione 
precedente 

Modifica attuale Programmazione 
definitiva 

4.4.1 POR Lazio FSE 2014/2020 - 
Determinazione Dirigenziale n. 
G16474 del 29/11/2019 

0,00 € 4.850,00 € 4.850,00 

 
SPESE 
Scheda finanziaria Mod. B 
Tipologia A 
Categoria A.3: Didattica 
Voce 12:  
POR LAZIO FSE 2014/2020 - D.D. G16474 COD. 19030AP000000035 MULTI-LABORATORIO DIDATTICO DISCIPLINARE 

Attività/ 
Progetto 

Descrizione Programmazione 
precedente 

Modifica 
attuale 

Programmazione 
definitiva 

A.3.12 POR LAZIO FSE 2014/2020 – D.D. G16474 
COD. 19030AP000000035  
MULTI-LABORATORIO DIDATTICO DISCIPLINARE 

0,00 € 4.850,00 € 4.850,00 

 
3. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi del D.I. n. 129 del 29 agosto 2018 

“Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amm.vo-contabile delle Istituzioni 
scolastiche”. 

 
Per l’obbligo della trasparenza e massima diffusione e divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi 
allo sviluppo dei progetti (Determine, Bandi, Avvisi, Pubblicità), saranno tempestivamente pubblicati nel sito web di 
questa scuola, all’indirizzo: www.icsdallachiesa.edu.it 

   

LA DIRIGENTE SCOLASTICA (Prof.ssa Maria Elisa GIUNTELLA) 
          Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate 

http://www.icsdallachiesa.edu.it/

		2022-02-15T11:36:13+0100
	MARIA ELISA GIUNTELLA




